Whilst calling your attention to the wicked system of proselytism by which our poorer brethren are assailed, we cannot but caution you, dearly beloved, who have been endowed by God with the good things of this world, to avoid the example of the unhappy parents, who, having made a god of this world, give to their children an education exclusively adapted to the idol-worship to which they have been devoted, making its riches, honours, and pleasures, the sole or primary objects of their aspirations and affections, or only intermingling enough of religion to satisfy decency of exterior forms. Neither should you be seduced from the path of duty by the conduct and representations of those parents who, after having imparted to their children in early life the benefits of religious training, do not scruple to send them at a more advanced age, the most dangerous period of youth, when the passions are strongest, and temptations most numerous and powerful, to finish their studies in institutions professedly hostile to the tenets of

infidelity, quam horum periculum animadvertat. Ubique enim fore terrarum nunc sunt, qui doctrinae fontes veneno inficere conentur. In rationis pariter et revelationis quasi solo devicti, religionis inimici viros suos omnes ad depravaandam simplicem aetatum convertunt; ex quo apparet, omnia hoc tempore in educatione verti, et scholam quasi campum esse, in quo de fortuna surgentis aetatis dimicandum sit.

Quae cum ita sint, quoniam pastoralis vox nunquam gregi desere debet, ingruentibus vero procellis et periculis contentius attollenda est, quanta possumus maxima auctoritate vos cohortamur, carissimi, ut liberos vestros ab insidiis, quibus petuntur, diligentissime servetis, videatisque sollicito, ne cui periculo obiciatur eorum fides. Imprimis vero angimur de pauperum filiis, quibus perdendis nequissima excogitata sunt concilia. Quos parentes diligentissime arcere debent ab illis scholis, quae plurimae toto late regno ad abducendos a patriis sacris pueros institutae sunt; in quibus hi aluntur et vestiuntur ea conditione, ut avitam religionem abiurent. Sordidam istam animorum pervertendorum artem atque rationem, qua miseriae pauperum quaestui habentur, et calamitosei homines sollicitantur ad prodendam prius fidem, quam exhibeatur subsidium, nemo unquam satis execretur. Ecquid enim sic tandem efficitur? Non ut protestantismus disseminetur, sed infidelitas; non ut excitetur virtus, sed vitium; non ut fides et religio, sed mendacium et simulatio propagetur. Pauci illi infelices (nam pauci sunt, quamvis magnae pecuniae in turpe huiusmodi negotium ab improbis vel deceptis hominibus effundantur), pauci igitur illi, qui vendiderunt fidem suam, omnem religionis sensum exunt, vanissimi simulatores, qui defectionis suae dedecus ac flagitium perpetuo sibi inustum circumferunt. „Ex fructibus eorum cognoscetis eos.“¹ Ergo si fidem, si religionem, si virtutem filiorum vestrorum curam habetis, prohibete ab illis machinationem, ut origine illiberalem, ita usu perniciosam; in cuius repertoires convenit illud Christi in evangelio: „Vae vobis, scribae et pharisei, hypocritae, quia circuitis mare et aridam, ut faciatis unum proselytum, et cum fuerit factus, facitis eum filium gehennae duplo quam vos.“²